In aquæ libris octo radices primum, deinde anisum, uuae, ficus, post praesium, hyssopum, calaminthe postremò adiantum coquantur ad dimidias, horis sex macerentur, recalant, exprimantur, cum penidiis & saccharo clarificentur, colentur, percoquantur in syr. interea identidem in id colatum, & si vis expressum immerso & confricato nodulo semina maluae, lini, scenigræci, cydoniorum continente.

*Ibidem.*

Syrupus intybi recipit succi intybi una seruefactione, deinde residentia purgati lib. octo, affundit paulatim, saccharo, si impurum est clarificato. Si uerò minus est purum, succo dissolutum coquatur, cum albuminibus purgetur, coletur, percoquatur in syrupum, nam hic succus prompte corrumpitur, cum succus limonum, granatorum, cydoniorum, etiam per se seruari possint, & mul-  
tò

ed magis parum cocti cum saccharo.

Intybum accipe cicorium syluestre non lactucam syluestrem vulgi endiuia seu intybum. Ne sit opus prætereà syr. duobus de cichorio simplici, & de endiuia simplici. Quod si in aliquibus scripturis intybus & cichorium requirantur, vel ipsum auge, vel satium & erraticum, angustifolium, aut latifolium, vel alias cichorii species misce.

Syr. arthemisæ Matthæi Gradi in cap. de mē fibus ciendis lib. 9. ad Almanforem, recipit arthemisæ manipulos duos, pulegij, calamintbes, origani, melisophyli, persicariæ, sabine, sampsuchi, chamædryos, hyperici, chamæpitios, matriariæ cum flore, centaurij parui, ruta, betbonice, buglofi.

Radicum feniculi, apij, petroselini, asparagi, rusci, saxifragiæ, enule, dictamni, cyperi, rubiæ, iridis, pæoniæ ana manipulum unum.

Seminis iuniperi, libystici, petroselini, apij, anisi, melanthij, carpobalsami, costi, asari, pyrethri, castiæ lignæ, cardamomi, calami aromatici, pbi, ana unc. semissem. Quassata infundantur aquæ fluuiali sufficienti horas 24. post coque ad aquæ dimidiæ consumptionem. Tunc aufer igni, diu aqua tepuerit, frica manibus omnia  
&

& cola expressum percoque in Syrupū cum mellis & sacchari quantitate sufficienti. Additur interdum acetum acerrimum, uel scillites largius, partius pro scopis uarijs, aromatizatur cum namomo & spica.

*Alius simplicioristo est in usu.*

In aqua libras octo coque primum radices nostrates, deinde semina, post herbas, postremò pyrethrum, & aromata. Costum, asarum, cassiam, cardamomum, calamum aromaticum, phu ubi libræ quatuor supererunt, fiat ut in cæteris, & cum sacchari & mellis ana libravna, & dimidia percoquatur, ut sit efficacius, quanuis plurimamultum amara recipiat. pauco melle & saccharo dulcoratur. persicariam astringentem & frigidam, quæ maculato est folio nonnulli miscent: ego autem acrem & non maculatam vsurpandam censeo, ut acria & mentes mouentia sint omnia nulla temperantia.

*Idem pleurisque fit simplex ablato rhabarbaro.*

*Syr. cichorij ex Gulielmo Placentino, recipit cichorij manipulos duos.*

Foliorum buglosi utriusque, lactuce, cichorij hortensis, oxalydis, uiolæ nigrae, sereneos tri-caria ana manipulum unum, rba barbari drach. duas.

Herbae tritæ coquantur in lib. diabus, aque ad partis tertie consumptionem, colentur. Adde

exp

expresso saccharo libris duobus, clarificetur, & iterum coletur, reddatur igni, adde rha barbarum pulueratum panno lineo ligatum, & saepe confrica, donec syrupus erit percoctus.

Syr. cichorii alter ex Nicolao Florentino, recipit in ybi satiuu & erratici ana. manipulos duos cucurbita, lichenis, lactuca sylvestris, & satiuæ, sumariae, lupulorum, ana manipulu unum, borderi integri, halicacabi ana unc. quatuor, glycyrrhiza, adiani albi & nigri, & uulgaris, asslenij cassutha, ana drach. sex, radicem farniculi, apii, asparagi, ana unc. duas, coque in aqua sufficiente, cola, cum saccharo clarificatum & rursus colatum percoque in syrupum confricâdo in eius libris singulis rha barbari, drach. quatuor, panno raro ligatas cum spice nardi scrupulis quatuor. Dantur unciae tres cum emulsione seminum quatuor frigidorum maiorum.

Hi duo syrapi hepatis obstructionibus, & intemperaturæ calidæ destinati, quia nominibus Barbaris & nemini intellectis constant, pelagus opinionu pepererunt. Nã endiuiâ sylvestris & domestica, taraxacon, battiosere, scariola, cichorium, quid apud hos sit Barbaros nunquam possis ex iporum scriptis didicisse tam sunt ea plena crassa ignorantia. Propterea mihi videtur satius

CUES

cum cichorii seu seridis genus omne eadem sit facultate, cichorium autē quod syluestre est stomacho vtilius & efficacius sit, vt syrups hic ex solo fiat cichorio, aut cichorii succo, sed largiore, vt sit simplicissimus, cui si ad pompam voles alias seridis species miscere, & lactucam satiuam & agrestem, & sohelum vtrunque, & hieracium vtrunque, & chondrillam luteam, ac ceruleam, & si quid aliud tam satiuum quā agreste lacteū est, ac cichorii generis, nihil repugno, modo tã nō sis anxius in harum vocum Barbaris cum re corruptarum inquisitione. Affuesce igitur vocibus Dioscoridis, nec te afflicta desiderio barbararum vocum, quæ quid significant ne ipsi quidem qui hos syrupos scripserunt, nec ipsorum alius quisquam vnquam pernouit, aut certò definiuit.

Endiuia (quod nomen ex intybo corrupterunt) Barbaris est quæ lactuca syluestris Dioscoridis videtur. Thuscis autem vulgò endiuia est intybus, seu seris, lato folio: scariola verò ex seride etiam deprauatum est, intybus est satiuus angustifolium.